§ 1.—Fiunt chartularii praeeunte libello, et ferente subscriptionem tam patiarachae quam oeconomi.

§ 2.—Et si quis ipsorum apparuerit sumpus aut transstuisse, aut alio modo damnosus esse, licet patiarachae et oeconomicis eum eiicere ex catalogo.

§ 3.—Fiunt autem ad scrinium Orientis chartularii XV, ad Asiae XVI, ad Ponti XV, ad domesticos XV, ad Thraciae VIII, ad Antiochi VI, ad Calopodii VI, ad expensarum X, ad legato rum IX.

§ 4.—Et accipiunt ex consuetudine pro emphyteutis quidem instrumentis quinquagesimas, pro conductionibus vero et ceteris contractibus centesimam.

§ 5.—Si vero supra piaefatum numerum chartularius fiat, eiicitur, et solvit ecclesiae XV libras, et qui fecit illum XX.

§ 6.—Cum inquisitione diligenti oeconomici competent ex sententia patiarachae factam impensam ab emphyteutis et conductoribus et administratoribus, unoquoque ex oeconomicis inquirente in sibi commissa regione; reliquum vero rationem inquirent ex iussione scripta patiarachae, qui rationibus subscribet hoc: relegi; et si quid rationum crita hanc observationem reddidit fuerit, ex suis sumtibus oeconomici praestabunt.

§ 7.—Computati autem sumptus et illatarum pecuniarum accipiunt oeconomici centesimas; qui autem plus accipit, et ministerio chartularii et sacra dignitate in continentia excidit.

§ 8.—Oeconomicos oportet singulis mensibus, aut

(1) Segun Cont, á quien sigue Godofr, se ha de leer, ipse, et ille qui tem dedit, et qui accepit ob eam-rem, quod cui auit fieri contractum, datum ipsi reddidit duplum, et omnia adquiruntur ecclesiae, cuya versione latina parece más ajustada al texto mismo griego de la edición de que nos servimos; que dice: αὐτός, καὶ ὁ πρόπτερος δους, καὶ ὁ λαθάνης ἢ τὸ παρακενάσας γενισθαί το εὐναγόμενος τὸ δέσμοντος διδοῦν, καὶ πάντα προσκυπούνται τῷ ἐκκλησίᾳ. Verdad es que para

iglesia se restituye á la misma, y además quedan sujetos á la pena de veinte libras de oro el mismo y el que dió la cosa, y el que recibió para que procurase que se hiciera el contrato devuelve en el doble lo que á él se le dió, y todo se adquiere para la iglesia.

§ 3.—No se den en arrendamiento por más de veinte años los bienes inmuebles de la iglesia.

§ 4.—Los bienes eclesiásticos solamente es lícito darlos en enfeitisis á las personas ricas, por causa de la conservación de su aspecto, pero no por más tiempo del de la vida del enfeite, y de dos sucesivos herederos de él, y no es lícito rebajar más de la sexta parte del canon percibido al tiempo de la tradición. Mas si se deteriora la finca en el tiempo inmediato, es lanzado de ella, y resarcire el daño. Pero si el económico hubiere sido negligente, ó hubiere dado en enfeitisis á quienes no fueran bastante abonados, él mismo sufre el perjuicio.